Die beiben anbern ©icge( ftnb abgefallen.

IV. 3ni 2)omftift ju fünfter waren anfanglict) nur vier Sinnen erforberlief, Wie biefeö baö tfapitelsftatut
uacr)weij3t, welcfyeö 1399 »on «ßabft Somfaciuö IX., 1448 »on $abft Sticolaüö V., 1560 »on *pabft $iu3 IV. unb »on
tfaifer 50?arimilian II. beftattgt ift, folgenben 3nr)a(tö:

Vt ea quae vetustissima consuetudine in reeipiendo et admittendo novitios Canonicos in nostra
Ecclesia obseruata dinoseuntur, per obitum Seniorum Canonicorum nostrorum et raram vacationem Canoni-
catuura et praebendarum inibi, nullatinus a memoria bominum excidant, sed inviolabiliter observentur, Nos
decanus et Capitulum Ecclesiae Monasteriensis ad infrascripta peragenda capitulariter congregati matura deli-
beratione praehabita, hac perpetua et irrefragabili valitura constitutione statuimus et ordinamus. Quod
quieunque petens se reeipi et admitti in Canonicum nostrae Ecclesiae etiam ex quoeunque titulo tenebitur primum
et ante omnia coram nobis capitulariter exhibere titulum, cujus prsetextu se reeipi petit, dimissa nobis illius
copia autbentica, et deinde in vulgari almanico denominare ibidem publice quatuor suas stirpes proximiores,
videlicet duas de linea sua paterna, et duas de sua linea materna, atque extensis duobus suae dextrae digitis
jurare, quod praefatae stirpes per eum denominata; sint sua; proximiores stirpes, et de bono militari genere
existant et exinde deriuatse, ipseque reeipiendus in legitimo thoro ex dictis denominatis parentibus matrimo-
nialiter copulatis genitus existat, babebitque secum eo tunc duos viros pari nobilitate, ut prsefertur, insignitos,
ac nobis cognitos, qui sub simili juramento per ipsos prsestando testimonium ferre debebunt, easdem stirpes
per reeipiendum designatas, fuisse et esse de bono nobili militari genere °) ac proximiores ipsius reeipiendi
Canonici et ex ejusmodi genere derivatas, ipsumque reeipiendum Canonicum esse genitum in legitimo tboro
parentum suorum designatorum. Quibus peractis ac probatis, si nil Canonicum obstiterit, debebit reeipiendus
admitti et alias nullo modo, saluis statutis consuetudinibus juribus et privilegys Ecclesise nostrse, ad quorurn
observantiam etiam post reeeptionem suam se astringere tenebitur.

V. 3m «Stifte ju Dönabrücf, wo in ber legten 3tit act)t Sinnen erwtefen Werben mußten, Waren anfanglict)
nur tner nßtf)ig befunben, wie fotgenbe Sutte be6 s#abfte3 2eo X. »om 17. 3uli 1517 bejeugt:

Leo episcopus, sersus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ad ea, quse ecclesiarum prse-
sertim cathedralium insignium decorem et vtilitatem, nee non personarum eorundem commodum et tranquillum
statum concernunt, et quibus ipsarum ecclesiarum honor augetur et status conseruatur, libenter intendimus
et circa illa statuimus et ordinamus etc. Quare pro parte modernorum episcopi ac decani et capituli prse-
dictorum, asserentium dietam ecclesiam primam omnium ecclesiarum in Saxonia per clarse memorise Carolum
magnum Romanorum imperatorem sufficienter et copiose dotatam fuisse, et bona ad eandem ecclesiam per-
tinentia in terris et dominus diueräorum prineipum et dominorum temporaüum sparsim sita esse, ac pro
il.orum defensione et conseruatione assistentiam nobilium et potentium pernecessariam existere, nobis fuit
bumiliter supplicatum, vt de cetero perpetuis futuris temporibus nullus, etiam in quaeunque facultate graduatus
quarumeunque literarum dictee sedis, aut legatorum vel delegatorum euis, seu quaeunque alia, etiam dieta

*) Sie oon 5ßabft ©irtuä V. betätigten Statuten ber Somfapitel ju üKeifjen, Naumburg unb SJcerfeburg baben, bafi !ein San=
bibiü aufgenommenWerben foH, nisi nobilis de militari genere ex utroque parente et de legitimo matrimonio proereatus, aut in theologia,
utroque vel altero iurium doctor vel licentiatus vel medicinse magister existat; baffelbe gilt üon ^alberftabt, (beftätigt 1401 burd) 93oni=
faciitö IX.) ®ie GapitulcmStatuten be§ lüttieber (Iapitet<3de 1560 fagen: S)er Ganbibat mufj Bon gutem £eben unb SBanbel fein, habere
vel habnisse patrein et matrem, auium et aviam, paternum, paternam, maternum, maternam, legitimo matrimonio natos, praeterea nobiles
antiqui militaris orginis et qui vulgo semper apud nobiles et alios pro talibus habiti et reputati forent vel fuissent, tüobei nod) jum Ueber=
flufje binjugefeht roirb, bafe bie v>on 5ßäbften, taifern ober Königen ©eabelten nid)t jugclaffen traben fodten.
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ordinaria, auctoritaribus ad canonicatus et prsebendas, ac supra dictas et quascunque alias dignitates,
personatus, et officia dictje ecclesiae quomodolibet assumi deberent, statuere et ordinäre, aliasque desuper
opportune prouidere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur modernos episcopum, ac decanum et
capitulum preefatos, ipsiusque capituli singulares personas a quibusuis excommunicationis, suspensionis, et
interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a jure vel ab hoinine quauis occasione vel
caussa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum prassentium duntaxat consequendum, barum
serie absoluentes, et absolutes fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, vt de cetero perpetuis
futuris'temporibus nullus, etiam in quacunque facultate graduatus, quarumcunque literarum dictse sedis, vel
legatorum aut delegatorum eius, seu quacunque alia etiam dicta ordinaria, auctoritatibus, ad canonicatus et
praebendas, dignitates, personatus, et officia praedicta, quomodolibet admittatur; nee episcopus et decanus
nunc et pro tempore existentes, ac capitulum praefati, ad quemeunque reeipiendum et admittendum, quarum- -
eunque literarum, etiam quascunque sententias, censuras, et poenas in se continentium vigore, inuiti compelli
possint, nisi eisdem episcopo, ac decano et capitulo clarissime constiterit, quod huiusmodi reeipiendus siue
admittendus de nobili baronum , seu ex vtroque parente , de militari genere ac de legitimo Ihoro proereatus, et
alias statu über, ac scientia, moribus, fama et honestate praeclarus existat: ac vt quaeeunque collationes et
prouisiones, ac aliae dispositiones de canonicatibus et praebendis, dignitatibus, personatibus, et offieiis dietae
ecclesiae, etiam per sedem praedietam aliter pro tempore faetae, nullius sint roboris ac momenti, ac prae-
sentibus literis per quascunque literas apostolicas, quasuis etiam derogatoriarum derogatorias, aliasque
fortiores, efficaciores, et insolitas clausulas, ac irritantia vel alia decreta et declarationes in se continentes,
etiam per nos et dietam sedem etiam motu proprio et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis pleni-
tudine pro tempore concessas, nullatenus derogatum existat aut censeatur derogari, nisi earundem praesen-
tium de verbo ad verbum toto inserto tenore, et trinis literis in forma breuis expediendis, et per interuallum
eisdem episcopo ac decano et capitolo intimandis, et tunc demum episcopi et decani et capituli ipsius ecclesiae
pro tempore existentium expressus ad id consensus accesserit, auetoritate apostolica praedicta earundem
tenore praesentium statuimus et ordinamus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolieis,
ceterisque conjtrariis quibuseunque. Nulli ergo omnio bominum liceat banc paginam etc. . . . Datum Romae
apud S. Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo deeimo septimo, die XVII. mensis
iulii, pontificatus nostri anno quinto.

VI. 3m ©tift ju §itbeö£)eim fyat ein fiapitetöbefcbluf fcEjon 1575 bie 2lf)nen:probe auf 16 Sinnen crljöfn,
welcher lautet:

Nos Wilkinus decanus, senior totumque Capitulum cathedralis ecclesiae Hildensensis, in Capitulo
generali debitis loco et tempore congregati per praesentes testamur, posteaquam ex antiqua laudabili con-
suetudine reeeptum & obseruatum, quod in reeeptione canonicorum praedietae ecclesiae illud imprimis et
ante omnia considerari debeat; quod reeipiendi nobiles ex legitimo thoro vsque in generationem oetauam ex
mibtaribus nati sint, quodque super verificatione illius id ipsum per quatuor viros nobiles iurari debeat, matura
desuper praebabita deliberatione et consilio huiusmodi inueteratum statutum reeipiendorum canonicorum
reformare et vlterius declarare volentes, id ipsum in modum sequentem reformauimus et declarauimus prout
reformamus et declaramus, videlicet: Quod post hac reeipiendi debeant esse ex legitimo thoro et parentibus
nobilibus prognati, et pro verificatione eiusdem debet reeipiendus per mensis spatium ante requisitionem admis-
sionis exhibere parentum, auiarum, proauiarum et abauiarum ex nobilitate prognatarum ad quartam, et totidem
ex parte matris etiam ad quartam generationem insignia, vt ex illis examinari, et manifeste constare possit,
quod super reeipiendo et illius nobilitate nihil differentiae sit nee erroris, quodque haec omnia veritate ful-
ciantur, offeret reeipiendus octo nobiles militares, ex quibus capitulum Hildensem habebit liberam potestatem
quatuor viros, qui sunt cognitae nobilitatis euocare, qui praemissa, quantum ad nobilitatem reeipiendi vera
esse medio iuramento et sub sigillo testentur et affirment sub tenore assecurationis per nos exhibendae, vel
si tales haberi non poterunt, quibus huiusmodi fides adhibenda, tunc per proximioris Cathedralis ecclesiae
Canonicorum nobilium sigillum illud doceri debet, quod super nobilitate reeipiendi nihil difficultatis, et quod
taliter qualificati, vt praebendae Cathedralis illius ecclesiae sint capaces.

Quae omnia et singula, sicuti praeipittuntur, per nos et nostros successores firmiter obseruari volu-
mus, illis, quae in contrarium adduci possent, non obstantibus, donec quousque a Capitulo aliud statuatur.
In quorum fidem et testimoninm praesentes literas nostris sigilli appensione communiri feeimus. Acta sunt
haec feria quinta post dominicam primam Aduentus anno a natiuitate Christi millesimo quingentesimo
septuagesimo quinto.

2)abei würbe feftgeftellt, baf ber Stammbaum in folgenber §orm befeftigtwerben folle:
2Bir 9i. 9c. 9c. urtb 9?. befennen für unö, unfere erben, erbnef)men unb allermanmglict), nacr)bem ber roürbig